ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16»	апреля 2021 года                                                                                    № 433

 г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от
16.04.2014 № 468 «О порядке предоставления услуги «Организация отдыха детей и молодёжи» и финансирования расходов по содержанию ребёнка в образовательных учреждениях различных видов и типов, палаточных лагерях, многодневных походах в период школьных каникул»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи города Твери
ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk534890285]        1. Внести в постановление Администрации города Твери от 16.04.2014 № 468 «О порядке предоставления услуги «Организация отдыха детей и молодёжи» и финансирования расходов по содержанию ребёнка в образовательных учреждениях различных видов и типов, палаточных лагерях, многодневных походах в период школьных каникул» (далее - Постановление)  следующие изменения:
         1.1. в приложении 1 к Постановлению:
         1) в пункте 2.2:
         а) подпункт 2.2.1 изложить в следующей  редакции:
[bookmark: _Hlk66956169]         «2.2.1. Для детей – воспитанников образовательных учреждений города Твери, родители (законные представители) которых являются работниками муниципальных  учреждений города Твери:
         - родительская плата в размере 9900 рублей от стоимости содержания ребёнка;
[bookmark: _Hlk48312770]         - средства субсидии, полученные из бюджета Тверской области, в размере, определенном постановлением Правительства Тверской области на текущий год;
          - оставшаяся часть оплаты осуществляется за счёт средств бюджета города Твери.»;
          б) абзац второй подпункта 2.2.2 изложить в следующей  редакции:
[bookmark: _Hlk69224073][bookmark: _Hlk69462425]          «- родительская плата в размере 2550 рублей от стоимости содержания ребёнка;»;
[bookmark: _Hlk66955818]          в) подпункт 2.2.3 изложить в следующей  редакции:
[bookmark: _Hlk66955902]          «2.2.3. Для детей – воспитанников образовательных учреждений города Твери, родители (законные представители) которых являются работниками государственных учреждений:
             - родительская плата в размере 9900 рублей от стоимости содержания ребёнка;
         - средства субсидии, полученные из бюджета Тверской области, в размере, определенном постановлением Правительства Тверской области на текущий год;
         - оставшаяся часть оплаты осуществляется за счёт средств бюджета города Твери.»;
          г)  подпункт 2.2.4  дополнить абзацем вторым следующего содержания:
[bookmark: _Hlk48314426]          «- средства бюджета города Твери в размере 2550 рублей от стоимости содержания ребёнка;»;
          д) подпункт 2.2.6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
         «- средства бюджета города Твери в размере 2550 рублей от стоимости содержания ребёнка;»;
          1.2. приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции     (приложение).
          2. Настоящее постановление  вступает   в   силу   со   дня   официального
опубликования и действует до 31 декабря 2021 года.

Глава города Твери                                                                                      А.В.Огоньков